UBND HUYỆN PHÚ RIỀNG
PHÒNG NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PNV-TD
V/v bổ sung hồ sơ các trường hợp

ưu tiên trong tuyển dụng công chức

Phú Riềng, ngày  18  tháng  7  năm 2023

Kính gửi: Các thí sinh dự tuyển công chức cấp xã.

Căn cứ Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ
về công chức xã, phường, thị trấn; Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày
24/4/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức
cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ
quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy
định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp
xã, ở thôn, tổ dân phố;

Thực hiện Công văn số 1414/SNV-XDCQ ngày 10/7/2023 của Sở Nội vụ
về việc hướng dẫn thực hiện tuyển dụng công chức cấp xã.

Ngày 10/6/2023, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 33/2023/NĐ-CP
thay đổi nhiều nội dung trong việc tuyển dụng công chức cấp xã, trong đó có nội
dung về đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng công chức. Qua rà soát, một số
trường hợp thí sinh đủ điều kiên cộng điểm ưu tiên vòng 2 chưa ghi đầy đủ
thông tin và bổ sung hồ sơ theo quy định.

Để đảm bảo quyền lợi cho thí sinh trong việc dự tuyển công chức cấp xã
và cập nhật các đối tượng cộng điểm ưu tiên vào kết quả điểm thi vòng 2 theo
quy định, Phòng Nội vụ đề nghị các thí sinh dự tuyển căn cứ quy định tại Điều 5
Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ và khoản 3 Điều
13 Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ (đối với các thí
sinh thi tuyển công chức chuyên môn, tổ chức thi tuyển sau ngày 01/8/2023) và
Điều 8 Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ được sửa
đổi bởi khoản 2 Điều 1 Nghị định 34/2019/NĐ-CP có hiệu lực từ ngày
25/06/2019 (đối với thí sinh xét tuyển chức danh Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy
Quân sự cấp xã, đã tổ chức xét tuyển trước ngày 01/8/2023) để bổ sung hồ sơ
đối tượng ưu tiên cộng điểm theo quy định.

Đề nghị các thí sinh thuộc các trường hợp được cộng điểm ưu tiên khẩn
trương liên hệ Phòng Nội vụ và bổ sung, hoàn chỉnh hồ sơ trước 22/7/2023.

 (Kèm theo Danh sách các trường hợp ưu tiên trong tuyển dụng công
chức theo quy định tại Nghị định số 33/2023/NĐ-CP, Nghị định số
138/2020/NĐ-CP và Nghị định số 112/2011/NĐ-CP, Nghị định 34/2019/NĐ-
CP)./.

Trân trọng!
Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);
- Như kính gửi;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, CV: Phương.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Văn Thảo

DANH SÁCH
CÁC TRƯỜNG HỢP ƯU TIÊN TRONG TUYỂN DỤNG CÔNG CHỨC

(Kèm theo Công văn số  168 /PNV-TD ngày  18 /7/2023 của Phòng Nội vụ)

1. Các trường ưu tiên tuyển dụng theo quy định tại Nghị định số
138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ và Nghị định số
33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ (đối với các thí sinh thi tuyển
công chức chuyên môn, tổ chức thi tuyển sau ngày 01/8/2023):

- Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động, thương binh, người
hưởng chính sách như thương binh, thương binh loại B: Được cộng 7,5 điểm
vào kết quả điểm vòng 2;

- Người dân tộc thiểu số, sĩ quan quân đội, sĩ quan công an, quân nhân
chuyên nghiệp phục viên, người làm công tác cơ yếu chuyển ngành, học viên tốt
nghiệp đào tạo sĩ quan dự bị, tốt nghiệp đào tạo chỉ huy trưởng Ban chỉ huy
quân sự cấp xã ngành quân sự cơ sở được phong quân hàm sĩ quan dự bị đã
đăng ký ngạch sĩ quan dự bị, con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh, con
của người hưởng chính sách như thương binh, con của thương binh loại B, con
đẻ của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, con Anh hùng
Lực lượng vũ trang, con Anh hùng Lao động: Được cộng 5 điểm vào kết quả
điểm vòng 2;

- Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia công an nhân
dân, đội viên thanh niên xung phong. : Được cộng 2,5 điểm vào kết quả điểm
vòng 2.

Riêng Đội viên trí thức trẻ tình nguyện tham gia phát triển nông thôn,
miền núi và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã từ đủ 24 tháng trở lên
đã được đánh giá xếp loại hoàn thành nhiệm vụ trở lên được cộng 2,5 điểm vào
kết quả điểm vòng 2.

2. Các trường ưu tiên tuyển dụng theo quy định tại Nghị định số
112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ được sửa đổi bởi Nghị
định 34/2019/NĐ-CP có hiệu lực từ ngày 25/06/2019 (đối với thí sinh xét
tuyển chức danh Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã, đã tổ chức xét
tuyển trước ngày 01/8/2023):

- Anh hùng lực lượng vũ trang, Anh hùng lao động, thương binh, người
hưởng chính sách như thương binh, thương binh loại B: được cộng 7,5 điểm vào
kết quả điểm thi tại vòng 2;

- Người dân tộc thiểu số, sĩ quan quân đội, sĩ quan công an, quân nhân
chuyên nghiệp, người làm công tác cơ yếu chuyên ngành, con liệt sĩ, con thương

binh, con bệnh binh, con của người hưởng chính sách như thương binh, con của
thương binh loại B, con đẻ của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc
hóa học, con Anh hùng Lực lượng vũ trang, con Anh hùng Lao động: được cộng
5 điểm vào kết quả điểm thi tại vòng 2;

- Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ phục vụ có thời hạn trong
lực lượng công an nhân dân, đội viên thanh niên xung phong, đội viên trí thức
trẻ tình nguyện tham gia phát triển nông thôn, miền núi, người hoạt động không
chuyên trách ở cấp xã từ đủ 24 tháng trở lên đã hoàn thành nhiệm vụ: được cộng
2,5 điểm vào kết quả điểm thi tại vòng 2.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T14:32:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	PHÒNG NỘI VỤ<pnv.hpr@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T14:32:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	PHÒNG NỘI VỤ<pnv.hpr@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T14:33:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	PHÒNG NỘI VỤ<pnv.hpr@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T14:33:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	PHÒNG NỘI VỤ<pnv.hpr@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T14:33:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	PHÒNG NỘI VỤ ký số bản sao văn bản điện tử!